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Pitanje za usmeni odgovor O-000029/2016 

upućeno Komisiji 
članak 128 

Claude Moraes 
u ime Odbor za građanske slobode, pravosuđe i unutarnje poslove 

Predmet: Informacije o pregovorima i međunarodnim sporazumima 

Ugovorom iz Lisabona ojačana je uloga Parlamenta u sklapanju međunarodnih sporazuma čime se 
predviđa općenitija primjena postupka suglasnosti kao i potpuno izvještavanje Parlamenta u postupku 
prije zaključivanja sporazuma (članak 218. stavak 10. UFEU-a). Detalji ovih odredbi nalaze se u 
stavcima 23. i 24. Okvirnog sporazuma o odnosima između Europskog parlamenta i Europske 
komisije te posebno njegovom Prilogu 3., što je dodatno potvrđeno presudama Suda Europske unije 
(npr. predmet C-658/11 Parlament protiv Vijeća). Relevantna sudska praksa jasno je pokazala da se 
pravo Parlamenta na izvještavanje ne odnosi samo na zahtjeve za izvještavanjem koje podnosi 
Parlament, već obvezuje i druge institucije da preuzmu inicijativu. G. Avramopoulos je u svojim 
pisanim odgovorima od rujna 2014. za upitnik koji se odnosi na pripremu saslušanja za izbor 
povjerenika izrazio namjeru „da će u potpunosti izvještavati Odbor LIBE o pregovorima o 
međunarodnim sporazumima, u skladu s odredbama Ugovora i Okvirnim sporazumom”. Odbor LIBE 
pozdravlja dobivene informacije koje su na njegov zahtjev dostavile službe Komisije. Međutim, Odbor 
smatra da bi se praktična provedba tih odredbi Ugovora mogla dodatno poboljšati na temelju članka 
218. stavka 10. U okviru toga, Odbor LIBE traži od Komisije da odgovori na sljedeća pitanja: 

1. Koje mjere Komisija namjerava provesti za potpuno usuglašavanje s odredbama Ugovora i 
sudskom praksom kako bi se poboljšao aktualan sustav izvještavanja Parlamenta o pregovorima 
o međunarodnim sporazumima, jamčeći da se potrebne informacije na temeljit način automatski 
prosljeđuju Parlamentu u svim fazama postupka? 

2. Na koji način Komisija namjerava osigurati redoviti prijenos svih relevantnih informacija o 
pregovorima, uključujući, u najmanju ruku, indikacije o kojoj je dotičnoj trećoj zemlji riječ, vrsti 
sporazuma, fazi postupka i relevantnim dokumentima, poput onih koji se spominju u točki 5. 
Priloga 3. Okvirnom sporazumu? Namjerava li Komisija uspostaviti stalni mehanizam za jačanje 
uloge Parlamenta u tom području?  

3. U konkretnom slučaju koji se odnosi na zaključene sporazume EU-a o ponovnom prihvatu, na 
koji način Komisija planira izvještavati Odbor LIBE, s obzirom na činjenicu da bi to trebalo činiti 
najmanje dva puta godišnje (Deklaracija Komisije priložena preporuci Europskog parlamenta o 
sporazumu o ponovnom prihvatu s Pakistanom)? 
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